[bookmark: _Hlk63437035][bookmark: _Hlk93745969]関係各位
令和７年５月２日
仙台市ミニテニス協会
会長　渡邊 勝利

夏季交流大会開催のご案内
拝啓　新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は、当協会の事業に関して格別のご協力を賜り心から感謝申し上げます。
　さて、当協会主催の夏季交流大会を下記要項のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。
敬具
仙台市ミニテニス協会　　夏季交流大会要項

趣旨　　ミニテニスを通じ、会員相互の親睦と健康維持、青少年の健全育成を図り地域社会に貢献する。
主　催　　仙台市ミニテニス協会
後援　　日本ミニテニス協会･仙台市･河北新報社･(有)タカハシ運動具店
日時　　令和７年　６月　１日（日）
集合　午前９時００分　　開会式　午前９時３０分
試合開始　午前９時５０分　　閉会式　大会終了後
会場　　宮城広瀬体育館（青葉区上愛子字松原39－1）　☎　392-5340
参加資格　　当協会加盟の団体で当協会に登録をしている会員、およびミニテニス愛好者
[bookmark: _Hlk197081831]男性　Ａ部門：年齢制限なし、Ｂ部門：６０歳以上（開催月末日を基準とする)
女性　Ａ部門及びＢ部門どちらかを選択(中学生以上年齢制限なし)
参加規定　　１）個人戦
[bookmark: _Hlk197081855]Ａ部門：①女子ダブルス　②ミックス　③男子ダブルス
Ｂ部門：①女子ダブルス　②ミックス　③男子ダブルス
計６部門
２）男子のところに女子可とする。
３）チーム編成方法
[bookmark: _Hlk166973935][bookmark: _Hlk197083342]各団体内で参加を希望する選手を６部門別に参加申込する。他団体同士のペアは認めない。
各ペアの番号および対戦相手は、当日参加者を確認し、コート設営（団体ごとに割り当てる）終了後に発表する。
４）試合途中で棄権となった場合、当該ペアの対戦を相手ペアの勝ち（事前の得点は有効とする）とし以後の試合は対戦相手の不戦勝とする。
[bookmark: _Hlk161169440]競技方法　 １）試合形式はリーグ戦とし、全試合の勝数、得セット数、得失点率で順位を決定する。
２）試合数は参加人数により６ポイント３ゲームマッチ４又は５試合、又は６ポイント２ゲームマッチで５又は６試合で行う。(ただし、選手集合の放送後5分以内に選手確認が出来ない場合は、当該チームを不戦敗とする場合もある)
[bookmark: _Hlk27320522]３）試合開始前の練習は、各選手サービス１本とする。
競技規則　　令和７年度日本ミニテニス協会競技規則(新促進ルール)、及び本大会規則による。
使 用 球　　日本ミニテニス協会認定球とする。
審　　判　　相互審判制　各コート次の試合のペアが審判を行う。最終試合の審判は各コートの第１試合のペアが行う。
参加費　　１名　５００円　当日受付時に団体ごとまとめて納入
表彰　　成績発表のみ
参加申込　　　　５月２１日(水) 21：00迄にＥメールまたはハガキにて 理事長宛必着
※参加選手を登録原簿の番号で、記入してください。
公開抽選　　　　５月２３日(金)１９時００分
その他　　主催者は、一日スポーツ保険に加入し、救急障害については、応急処置以外責任を負わない。

· 各コート設営終了後、開会式開始５分前までウォーミングアップの為、各コート設営チームにコートを開放します。設営が終ったら各チーム設営したコートで順次ウォーミングアップを開始してください。なお、本部設営、ボール担当、その他のチームは別途コートを割り振ります。
· 各コート最終試合のペア及び審判がコート撤収を行ってください。